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STATUT I NDRYSHt.i.aR
I SHOQERISE ME PERGJEGJI]' TE KUFIZUAR

" Ecometipiaci " sr1'k

sotmedate ZO q
IL

2021. ne respektim r: kerkesave te nenit 230 te ligjit 9901

date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i rdryshuar, vendimit te asamblese se

ortakeve te shoqerise, ortaket e shoqerise :

Malvin Gjegi, atesia Kozma, amEsia Florika, shtetas Shqipt..r, lindur n€ Fier dhe banues nd Fier,
me adresd Libofsh€; Nd. 320; H. 00; Ap. 000; Libofshe; L,:Lofshd; 9310; Fier, lindur md
05t07 /1s92.

ANTONIO PONTI, shtetas Italian, lindur nd Novara dlrr: lranues n€ Milano, me adresd

Milano Itali , lindur md 2611111972, madhor, me zotesi te olot0 juridike pdr tu vepruar,

CRISTIAN DAVIDE CROCE, shtetas Italian, lindur nd '.I''LANO dhe banues nd MILANO, me
adresd Milano, lindur mE 03110/1976 madhor, me zotesi 1..: .,lot6 juridike per te vepruar,

hartojme kete statut te ndryshuar te shoqerise " Ecome t;,iace " shpk, mbeshtetur ne ligjin
9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregri r -"', ligiin 9723 date 03.05.200? "Per

Qendren Kombetare te Regiistrimit", Kodin Doganor, Fiskz,te Tatimor, si me poshte

KIIII,TI I

Neni I

Shoqeria "Ecometipiace " shpk, eshte person juri,':::. i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
perglegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Rruga Konferenca e Pezes . godine private I kkateshe numer 8

Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zryra periirr esie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vend m te Asamblese se Ortakeve.
Neni 4
ob ekti i ve rimtarise

Neni 2

Shoq€ria "Ecometipiace " shpk, eshte nje shoqEri trrr are shqiptare e regjistruar si person
juridik .

Ortaket g€zojne kuotdn e tyre nE shoqdri, n€ pdrpjest't' r me kontributin qd kane dhdnd n€

kapital.



I

Organizim eventesh private dhe publike, menaxhim i aartisteve dhe karrieres se tyre (kengetare,
balerina etj ) sherbime te marrjes me qera te pasurive te palrrajtshme dhe te luajtshme ,projektim
eventesh, tregtim me shumci dhe pakice te pijeve alk rolike, dhe te ushqimit , ofrim te
sherbimeve muziokre DJ muzike live, shitje biletash peitervente, prodhim krjim dhe shitje per
atikuj promocionale , sherbime argelimi te ndryshme , opsrritotor turistik agjensi turistike
Neni 5 !

Kohezgiatia i' | '

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj deri 3 I .12.2050
KRDU II
I'APITALI

Neni 6
dltltitulithenrcltur

Kapitali themeltar i shoqerise eshte l0 euro , i perbere ngi- I kuote dhe zoterohet nga ortaket e
shoqerise perkatesisht :

Ortaku Antonio Ponti zoterues i I kuote , me vlere te p:rgjithshme 5.20. (pese pike njezet )
euro te cilat perfaqesojne 52 % te kapitalit te shoqerise,
Ortlku Cristian Davide Croce zoterues i 1 kuote , n.r1.r vlere te pergjithshme 2,40.(dy pike
dyzet ) euro , te cilat perfaqesojne 24 % te kapitalit te shcc/erise, dhe
Ortaku Malvin Gieci , zoterues i 1 kuote , me vlere te '.re. gjithshme 2,40. dy pike dyzet (euro)
te cilat perfaqesoj ne 24 %o te kapitalit te shoqerise, :' '

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund td perfaqesohen ngi i,.tra me vlerd t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakdve mund t€jetd nd para ose pasuri td luajrtshme/te paluajtshme apo te drejta.
Orlakr.r, qd pengohet te ushtroj6 te drejtat q6 i rrjedhin ngc,zotdrimi i kuot6s sd shoqdrisd, ka td
drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenim r iipo shpdrblimin e demit te shkaktuar,
si pasojE e cenimit te ketyre td drejtave. Kjo e drejtd pa'i;hkruhel brenda 3 vjetdve nga gasti i

cenirnit.

Neni 7

Z)trudltinti dht :t'ogclinti i kuttitulit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve td pjeseve te kapitalit themeltar
per kontributet nE para dhe me and td kontributeve ne na'yre, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas k6rkes6s sd administratorit.
Nd asnjd rast shumica nuk mund td detyrojd njd ortak p6r re rritur angazhimin e tij nE kapitalin
themeltar te shoqdris6.
Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e t 'r merr vendim nd td njejtat kushte qe
kdrkohen p€r ndryshimin e statutit.
Ne te giitha rastet zvog€limi i prek ortakdt ne te njej.ta-r mas€ ndaj pjeseve tE kapitalit qE

pdrfaqdsojn6.
Vendimi per zvogdlimin e kapitalit i njoftohet Qendrds t,1,,nb6tare td Regjistrimit pdr regjistrim
nga administratori, ne pdrputhje me nenin 43 re ligjir 1r',9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendrdn
Kombdtare td Regj istrimit".



I lii

Neni 8

Tron:;/irilni i kapitul i t

Kuotat e kapitalit te nje shoq€rie me pergjegjdsi te kufizuiir: te drejtat qe rrjedhin prej ryre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet: i ,r.

a) kontributit ne kapitalin e shoqdrisdl
b) shitblerjes;
c) trashCgimisd:
g) dhurimit:
d; qdo menyre tjetdr td parashikuar me ligj.

Nd rastin e kalimit td kuotave me kontrate, kontrata duhet rt behet me shkrim.
Ky statut kushtdzon kalimin e kuotave te treteve jashte shcqerise, me miratimin e shoqerise dhe
te drejten e parablerjes nd favor te shoqerise apo te orldi{.eve td tjerd, sipas modaliteteve dhe
shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. ; '
Personi qd kalon kuot6n dhe ai qd e fiton ate pergiigjer le menyre solidare ndaj shoqdrisd pdr
detyrimet qd rrjedhin nga zoterimi i kuotds. nga gasti.ikalimit te kuotave, deri nd gastin e
regjistrimit td kalimit te saj ne Qendren Kombetare te F.:gjistrimit, sipas nenit 43 te tigjit nr.
9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendr0n Komb6tare td Regjistrir:r:t". Regiistrimi i kalimit td kuotave ka
efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht td transferueshme ncl;,.rmjet ortakdve.
Pjestst e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transfbrueshme rir'i rrugd trashdgimie.

KRIiII III
OR(;ANET VENDIMMAIi,I{ESE DHE DI{EJTTIESE

Neni 9
Orponi Vendinrmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres iirlhoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarresi ;hoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pdrgjithshme e ortakeve 6shte perl t. {iese pdr marrjen e vendimeve per
shoqdrinE pdr qEshtjet e m€poshtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) em€rimin e shkarkimin e administratorEve;
g) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksp,:irive kontab6l td autorizuar;
d) pdrcaktimin e shp6rblimeve per personat e pdrrr,e:dur nd shkronjat "c" dhe "9" td kdsaj

pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare ng! administrator€t, pdrfshird pdrgatitjen

e pasqyrave llnanciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raip, rrteve td ecurisE sd veprimtarisd;
d) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit; ' I I

f) pjes€timin e kuotave dhe anulimin e tyre; . i

g) p6rfaqEsimin e shoq6ris6 nd giykatd dhe nE proce,,.imet e tjera ndaj administrator€vel
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd; ,,r.r



h) miratimin e negullave procedurale tE mbledhjevet:d asambles6;
i) gdshtje te tjera te parashikuara nga ligii apo statut;ll

Orlaku mund td pdrfaqdsohet nd asamblend e pdrgiithshnr,e, nd baz€ td nj6 autorizimi nga nj6
ortak tjetdr apo nga nj€ person i tret0.
Administratori i shoqdrisd nuk mund te veprojne si pErr'aq0sues i ortak6ve nd asamblen6 e
pdrgjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje td asa.v"nlrles€ s€ pdrgjithshme, e cila p6rfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

i ,.1

Neni 10 : .

M?nvra e thirries se mbledhies se Asamblese se PerPiithshnre

Asambleja e p€rgiithshme thinet nepermjet iij-q njoftimi me shkresd ose, nese
parashikohet nga statuti, me njoftim ndpdrmjet postes e[ti...ronike. Njoftimi me shkrese apo me
mesazh elektronik duhet td pdrmbaj€ vendin, datdn, ord,r.: mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u
d€rgohet te giithd o(akdve, jo mC vone se 7 dite perpara Jates s€ parashikuar per mbledhjen e

asamblese. ' i:

Kur asambleja e pdrgjithshme nuk eshte thimrr si'pas pikes I te kdtij neni, ajo mund td
marr6 vendime te vlefihme vetdm nese te gjithd ortaket jane dakord, per te marre vendime,
pavarEsisht parregullsisd.

a) Ne rastin e marrjes sd vendimeve, qe kerkojneii;;,: shumic6 te zakonshme, asambleja e

pergiithshme mund tC marrd vendime td vlefshme vetenr'r3se marrin pjes6 ortaket me te drejte
vote. qe zoterojn6 me shum0 se 30 p€r qind te kuotave.

b) Nd rastin kur asambleja e pergjithshme duhet ;tl rvendose pdr 96shtje, tE cilat k6rkojnd
shumicd tE kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregt'i:iit dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund
te marre vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zcrie:ojnd me shumd se giysmen e numrit
total td votave, jane te pranishdm personalisht, votojnd r,'r,: shkresd, apo mjete elektronike. sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligii.

Ndse asambleja e pdrgjithshme nuk mund td mbliJl: x pdr shkak te mungeses st' kuorumit
te permendur me lart, asambleja mblidhet persdrijo me vo 'ri se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 12

Marria e vendinteve

Asambleja e pdrgjithshme p6r ndryshimin e statulit, zm:r'lhimin ose zvogelimin e kapitalit tC

regjistruar, shpdrndarjen e fitimeve, miratimin e bilanr'.i,. kontrollin e llogarive, miratimin e

rregullave procedurale te mbledhjeve te asambles€, r'r;:'3anizimin, bashkimin ose ndarjen e

shoqerise, shnderimin ne nje forme tjeter, transferimin e <uotave, emerimin e eksperteve dhe
likuidatoreve dhe prishjen e shoq€risE, zhvillon mbledl,je te jashtezakonshme, te cilat jane te

vlefshme, kur ne te jane te pranishem ortaket me te dL,rjte vote qe zoterojne me shume se

gjysmen e numrit total te kuotave te kapitalit te shoqerisertg cilet votojne me shkres6, apo mjete

1.,

ir

Neni I I
Kmtrwni

l1

I



elektronike, sipas parashikimeve t€ pik€s 3 te nenit 88 ;ir (etij ligiir 9901 date 14.04.2008 dhe
merren vendime te vlelshme me votimin pro te Ye te ortal:.r,e pjesemarres.
Asambleja e pdrgjithshme vendos me shumicdn e votavd td ortakdve pjesemarrds, kur ne te
marrin pjesE ortaket me le drejte vote te cilet zoterojne rJe;shumd se 30 pdr qind t€ kuotave pdr
gdshtje te tjera si : i

a) p6rcaktimi i politikave tregtare td shoq€risE; I lr.
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; i ii

c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksf:'Sve kontabEl te autorizuar;
g) p6rcaktimin e shp6rblimeve lr ;i
d) mbikdqyrjen e zbatimit te politikave tregtare ng,rir dministratordt, p6rfshir€ pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te rapo(eve te ecurisd se :irprimtarise;
e) p6rf'aqdsimin e shoqErisd nd glykat6 dhe n€ procedimet e tjera ndaj administrator6ve;

Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni 13

Administrimi

Shoqeria do te administrohet nga dy administrator l'"alvin Gjeci dhe Antonio Ponti
te cilet do te usht'oje detyrat e administrimit sipas statu:.i dhe ligiit per nje periudhe 5 tjecore
nte te drejle riperteritje. i '

Asambleja e pdrgjithshme mund td shkarkoj€ adm iit:stratorin nd gdo koh€ me shumicd te
zakonshme. Statuti, apo marreveshje tE tjera nuk mund t) perjashtojne apo kufizojne kele te

drejte. I i

Perveg kdsaj, administratori/et shkarkohen nga gjjtk: ta pdr shkelje te ligiit me kdrkesd td
gdonj€rit prej ortakeve. 1,1

Tagrat e p€rfaqesimit td admrnistratores dhe gdo nd,'yshim i tyre njoftohen pdr regjistrim
prand Qendrds Kombdtare td Regjistrimit. rii

Em0rimi i administratoreve prodhon efekte pas re,jistrimit nE Qendrdn Kombdtare td
Regjistrimit.

Administralor i shoqerise mund te emerohet edhe nj,r person jashte ortakerise

Administratori Malvin Gjeci ka rc drejft e detyrohet td:
a) kryejd te giitha veprimet e administrimit td veprimtar.si tregtare te shoqdris€, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e p6rgjithsbrrr;;
b) pdrlaqesoje shoq6rinE tregtare:
c; i.a te drejie dhe re kontrolloje punen e kontabilistit i c,l Ilo te kujdeset p6r mbajden e sakte e
te rregullt td dokumenteve dhe t€ librave kontab€l te shoq.i se;

d) kryej e regiistrimet dhe d6rgojnd td dhenat e detyrues,r,ne te shoqerise. sig parashikohet n€

ligiin per Qendrdn Kombdtare tE Registrimit;
dh)ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit .i. zakonshdm

Administratori Antonio Ponti kate drejte e detyrohet te

,ii

Neni l4
KomDelenc0t

r.i



Administratori eshte p€rgiegjEs individualisht, ndaj shoqirisd ose ndaj te reteve, p6r shkelje tE

ligieve, pdr shkelje te statutit, apo pEr laje t€ kryera gjat€ ad ninistrimit td shoqerisE.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qE l sjellin ddm shoqdrisC, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qd ka bdrd marrdveshjen, pdr tr) , drballuar nd mdnyrd individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. ,

Perveg sa €shte parashikuar nd dispozitat e pdrgjithirrme te delyrimit t€ besnikdr!s6, sipas
neneve 14. 15, I 7 e I 8 td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) te kryejd detyrat e tij te percaktuara nd ligj dhe ne statut nE mirdbesim e nd interesin
mE te mire te shoqdrisd ne teresi, duke i kushtuar vdmendje te vegante ndikimit t€ veprimtarisd sd

shoqdrisd nd mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e q€llimeve td

p€rcaktuara n€ keto dispozital
c) te vleresoje mi pergjegiesi gdshtjet, per te cilat r.i,etet vendim;
9) t€ parandalojd dhe m€njanojd rastet e konfliktit, ii;,",:zent apo te mundshem, te interesave

personalE lne ata tg shoqerise:
d) te ushtroje detyrat e tij me profesional izmin dhe kiijdesin e nevojshdm.

I

tll
a) pergatisi dhe ndnshkruajE bilancin vjetor, bilancin e-' llcnsoliduar dhe raportin e ecuris€ se

veprimtarisd dhe, sd bashku me propozimet per shpe:: larjen e fitimeve, i paraqesin k€to
dokumente pdrpala asamblesd sd pdrgjithshme per miratin : r

b) krijoje nj0 sistem paralajm6rimi nd kohdn e duhur pdr rt {hanat, qe kercenojne mbardvajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistenc6n e shoq6ris6;
c) raportoje p6rpara asambles0 sd pdrgiithshme ne lidhje ne zbatimin e politikave tregtare dhe
me tealizimin e veprimeve te posaqme me r€nd€si te !,rgante pdr veprimtarind e shoqdrisd
tleglare;
d)eshte i detyruar te th6rrasi mbledhjen e Asamblese se Olrkeve edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndermjetme finar.t:;:r re, rezulton ose ekziston rreziku qd
aktivet e shoqdris€ nuk i mbulojnd detyrimet e k€rkueshrr i"rbrenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur
shoqdria, brenda 2 viteve te para pas regiistrimit td saj, pirr1'ozon td blejd nga njd ortak pasuri, q€

kan6 vlerd me te lartd se 5 pdr qind tE aseteve te shooer sd, qd rezulton ne pasqyrat e fundit
llnanciare td certifikuara, t',1

dh)Pdrfaqdson Shoq6rind pdrpara te giitha personave tizrihe e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare L1 o te huaja, pdrfshi kdtu autoritetet
giyq€sore te gjitha shkalleve. bankat e te gjitha niveleve cL l'
e)Ka te giitha kompetencat per td vepruar nC marrddhErrici me te tretet ne emer te shoqdrisd, si
perpara Bankave te te giitha nivele, per te kryer derdhje. te:heqje. transferta. etj. Derpa:r Z],,'ave
te Tatim Taksave, Zyrave le Qeverisjes Vendore, Zyrave te .Punes, Autoriteteve Doganore, ed. nd
te gjitha rrethanat me pdrjashtim te kompetencave qd I gji ia jep shprehimisht ortakeve te
shoqerise.
Angazhon shoq6rind nd marr6dhdniet me te tretet ndpdrnrjet akteve qe jand nd pdryuthje me
objektin e saj.

Neni I 5

Pergiesiesite



2. Administratori, giatd kryerjes sd detyrave te tij, ptr jigjen ndaj shoqdrisE p€r gdo veprinr
ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme tte qdltimet e shoqerise tregtare, me
pErjashtim te rasteve kur, nE bazd te helimit dhe vlerdsinlit, t€ informacioneve pdrkatEse, veprinri
ose mosveprimi 6sht€ kryer n€ mirdbesim.

3. Ndse adrninistratori vepron ne kunddrshtir'rr , me detyrat dhe shkel standardet
prof'esionale, sipas pikave I e 2 td ketij neni, eshte i detyrphr t'i ddmshpdrbleje shoqerise demet.
qd rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fititn personal qe ata apo personat e lidhur
me ta kand realizuar nga keto veprime te panegullta. Ailtinistratori ka barrdn e proves per te
vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyrd te rregu,l: e sipas standardeve td kerkuara. Kur'
shkelja 6shtd kryer nga md shumd se nje administralor, r i, pergiigjen ndaj shoqdrise ne menyre
solidare.

4. Nd mdnyr€ te vegante. por pa u kufizuar ne :{r, administratori eshte i delyruar t'i
d6mshpdrblejd shoq€risd demet e shkaktuara, n6se, nd kr,idershtim me dispozitat e ligiit.. Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mdposhtme:
a) u kthen ortakdve kontributet; rrl

b) u paguan ortakdve interesa apo dividendd;
c) u shpdmdan aktivet shoqdrisd;

9) lejon qd shoqEria te vazhdoje veprimtarin€ tregfar.-', kur, ne bazd td giendjes financiare,
duhej td parashikohej qd shoqeria nuk do td kishte aftdsi 1i:16uese pdr tE shlyer detyrimet;

d)jep kredi. I

Pdrveg padisd pdr shtyerjen e demit qe i ngarko.i,:i personalisht administratorit, ortakdt
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngren€ padi pdnale kunddr administratorit
Paditesit kane te drejle te ndjekin n€ mrgd ligjore shlyerjer,e plote te d6mit q€ i eshte shkaktuar
shoqEris6, p€rfshird edhe ddmshpdrblimin financiar, ndse €s 1te e nevojshme.
Asnje vendim i asambles€ nuk mund td ndalojd ngritjen :,,1€rkesd padisd kunddr administratorit
per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. :

Neni I 6

l/ili Finorciu'

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon r e 31 Dhjetor.

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit t'rnanciar, Mbledhja ': {)rtakeve, miraton bilancin e paraqilur
nga Administratori/et.
Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpemdarjes se dividen.it, pasi tejene zbritur humbjet e vitit
te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligii.

Neni 1 8

Eksnertct

Eksperti ka per detyre qe td kontrolloje te giithe dokiu'itentacionin kontabel td venrimtarise
ekononriko tregtare td shoqerise, ate giithevjetor dhe atehe tidhje me kontrollet periodike td

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krl::r nje gie te tille i ngarkuar nga ana e

il

ti)

ll

Neni I 7

Bikmci i shotlerise dhe dit'identet



.i

ortakeve. 'iii
Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autori.r,. rr pergatit raportin me shkrim per
nxjenjen e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dlr.t per ate per kontrollet periodike tE

ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorei.0,;: ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e

miratuar mbi bazen e td drejtes vendimore qe ka. . 1 '.

Neni I 9

Td ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit te tbr,iceve ligjore td mesiperme dhe t6 atyre
per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesatvs ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojne ne pronesi te ortakeve.

Neni 20

Shperndarja ose prishja e shoqerise muncl rc behet ne cdo k'the :

a) kur mbaron koh€zgjarja e parashikuar nE themelir: n e saj:
b) me vendim td Asamblese se O(akeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit:
g) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy iirit dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtaris6 nC p€rputhje me pikdn 3 td nenit 43 te ligjitlu.9723. datd 3.5.2007 "Pdr''Qendren
Kombehre te Regiistrimit";

d) me vendim te giykatesl
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne td cilin parashikojne menyren e likuidimit td

shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenua: ne cdo dokument te nxjene prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave td likuidimit nE giendjen e
aflesis€ paguese, me pErjashtim te rasteve kur dshtd nisur'ii,: procedurd thlimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Orttil. rt.
NEse Ortaket nuk merrin nj€ vendim pdr em€rimin e likuio-uesve, brenda 30 ditEve pas prishjes,
gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar njE likuidues.

Neni 2 I

Likuiduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e admini:rti'atordve nga data e emerimit te tij.
Ndse shoqdria emeron me shumd se nj€ likuidues, perve(se kur akti i em6rimit parashikon se ata

veprojnd vegmas njdri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashkt risht te drejtat e detyrimet s.ipas kdtij
ligii. Likuiduesit mund te autorizojne njErin prej tyre It kryejd veprime tE njd kategorie td
posagnle.
Kufizirnet e tagrave tE likuiduesve u kundrejtohen te trete\,'e. nC p€rputhje me p€rcaktimet e ligiit.
Likuiduesi u nenshtrohet mbik€qyrjes sE ortakut dhe admin: stratorit/eve.

Neni 22
Td dreitat e detylimet sJihidlc$!
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l. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e te giitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e
kredive td paarkdtuara dhe e kontributeve td pashlyera, shit a e pasurive te shoqerise dhe shlyerja
e kreditordve duke respektuar radhdn e referimit, sipas nenil605 te Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund td kryejd edhe veprime te rej a. t!:egtare, p€r mbylljen e njd veprini t€
papdrfunduar. '',

3. NEse, nd baz€ te padive te ngritura nga kreditord::.. lipas nenit 194 G ligiit " Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejnd se pasuria e'ihoqErisd tregtare, pdrfshird kontributet
e pashlyera, nuk eshtd e mjaftueshme per pagesen e ket'i i'i pretendimeve, likuiduesit detyrohen
ta pezullojn6 procedurdn e likuidimit e t'i k€rkojn€ gjyk.ri€s perkatdse nisjen e procedurave td
lalimentimit. :

Likuiduesi pergatit nje bilanc tE glendjes sd shoqdrisE 1 6l'gastin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc pdrlundimtar ne gastin e mbylljes se ketyre proced r';',Lve. N€se procedura e likuidimit zgjat
m€ shum6 se njd vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu. pirlyrat tinanciare vjetore te shoqdrisd.
Bilancet ne shoq€rine kolektive dhe komandite .i.u16hgli rr ga ortaket e tjerd, nddrsa ne shoqerite
aksionare apo nga ato me pdrgiegjdsi td kufizuar miratoh(rillga asambleja e pdrgjithshme.

Neni 23

P €rfundint i i I ikuidimit

Pas shpdrndarjes sd aktiveve te mbetura, likuiduesi e njoticn Qendr€n Kombdtare tE Regiistrimit
per pdrfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregjistrimin e'rir rqEris6, nd pdrputhje me seksionin V
te ligiit nr.9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare ri'(egjistrimit".

ltl

Dy ose md shumd shoq€ri mund td bashkohen nepermjet: i i,

I. Kalimit te td giitha aktiveve e pasiveve td nj€rds i e md shum6 prej shoqdrive, qd quhen

shoqdrite e perthithura, te nje shoqeri tjetdr ekzistuese, e 1. rjtur shoqeria perthithdse, nd kdmbim
td aksioneve apo kuotave tE k€saj shoq6rie. Ky proces qu-r,:r bashkim me perthithje.

2. Themetimit td nje shoqerie te re, tek e cila kaloh:. te giitha aktivet e pasivet e shoqdrive
ekzistuese, qd bashkohen n€ kdmbim td aksioneve apo l. ,otave te shoqerise s6 re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i njd shoqdrie td re.

Neni 25

Ndcn'iu

l. Nje shoqdri mund td ndahet me vendim td Asa',.Flese se Ortakeve, duke transferuar td

giitha aktivet e pasivet e veta ne favor td dy ose ni'-- shumd shoqdrive ekzistuese apo t0
themeluara rishtazi. Shoqdria q€ ndahet, vlerdsohet e prish:'.

2. Per ndarjen e shoqdris€ zbatohen pdrkat€sisht Jl, pozitat e neneve 216 deri ne 225 rc
ligiit 9901 date 14.04.2008.. ii

3. Shoqdritd, q€ fitojnd pasurite e shoqdrisd q€ ndal t,: quhen shoqeri pritese dhe pergjigien
nemenyreso[idarep6rdetyrimetekEsajt6fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes sd shoq€ris€ prane Qendr€s li1,rmbdtare te Regiistrimit ka si pasojd:

ii

'l

Neni 24
Bashkimi

i



a) kalimin te shoqerite pritese te te giitha aktive\'.e e pasiveve td shoqdrisd qe ndahet, ne
pdrputhje me raportin e ndarjes, te percaktuar nd mandveshjen e ndarjes. Ky kalim sjelt pasoja
pEr marrddh6niet ndermjet shoqdrive, si dhe per palet e tretai

b) b€rjen e aksionardve/ortakeve te shoq€risd qe ncahet aksionard apo ortakE te nje ose

md shumd shoq€rive pritdse, nd pdrputhje me raportin e ndarjes, pdrcaktuar ne marr6veshjen e

c) vlerdsimin e shoqdris€ qd ndahet si e prishur dhe qregjistrimin e saj nga Qendla
Konrbdtare e Regjistrimit, sipas seksionit V te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendrdn
Komb6tare td Regjistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Shoq0ria mund ta ndryshojd formEn e vet ligiore, n€pErmjet shnd6rrimit te saj nd shoq€ri
aksionare
Shnd6nimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet,'qe shoqdria ka man6 pdrsip0r ndaj td
treteve. :'!
Neni 27
Bazu Ligiore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar. 'r

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen, Cispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter speciiik ne Republiken e Shqiperise.
Neni 28
Mo:;morreveshiel
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatinrin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare kur pale te treta jane persoan apo subjekte shqiptare .Ne rast se

pale te treta jane persona apo subjekte jo shqiptare kompetente do te jete Gjykata Italiane ne

Milano
Neni 29
Dispozito perfund inttsre

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare me pemrbajde dhe i'lera te njejtajuridike, ne gjuhen shqipe
dhe ate italiane , u miratua ne parim nen per nen nga Ortaket e shoqerise tregtare "

Ecometipiace ".ri7rk, nenshkruhet ne t€ giitha kopjet duke ",endosur emrin, mbiemrin dhe flmren
orgjinale. Per cdo mosmameveshje qd mund td linde nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te

ketij statuti prioritet dhe perparesi ne interpretim do te kete kopja ne gjr.rhen Italiane

OITTAKET

Malvin Gjeci Antonio Ponti Cristian Davide Croce
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Neni 26
Shnderrimi
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